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kunnskapsbasert praksis og 
om etiske dilemmaer i helsevesenet

Nordlandssykehuset Rønvik, Festsalen 2. og 3. mars 2010



Forelesere:

Professor Monica W. Nortvedt er leder på Senter for kunnskapsbasert praksis, og er prodekan på 
Avdeling for helse- og sosialfag ved Høgskolen i Bergen. Nortvedt er intensivsykepleier, med doktorgrad fra 
Universitetet i Bergen. Hun er også tilsatt i 20% stilling på Løvåsen undervisningssykehjem, og er 
prosjektleder for implementering av kunnskapsbasert praksis på sykehjemmet. Nortvedt skal lede den 
nye strategiske forskningssatsing på Kunnskapsbasert praksis i helsefag i Helse Vest. Hun er også med 
på implementering av kunnskapsbasert praksis ved Oslo universitetssykehus, Radiumhospitalet. Nortvedt 
har publisert flere fagartikler innen kunnskapsbasert praksis og har skrevet boken ”Å arbeide og undervise 
kunnskapsbasert – en arbeidsbok for sykepleiere”.

Jørgen Hansen er klinikksjef på AKUM. Han har lang praksis som anestesilege fra Nordlandssykehuset og 
har måttet ta mange faglige beslutninger i sin yrkeshverdag. 
Sitter i KEK (klinisk etikkomitè) på Nordlandssykehuset.

Sven Håkon Urving er overlege i anestesi ved Nordlandssykehuset.
Han har vært seksjonsoverlege på intensivavdelingen i flere år, og står ofte i situasjoner med etiske 
dilemmaer hvor han må ta ansvar for de valg som gjøres.
Som anestesilege deltar han også ved akuttsituasjoner og ulykker, hvor raske avgjørelser må tas. 

Tema:

Kunnskapsbasert praksis – Nyttig kunnskap for den faglig bevisste helsearbeider
Kunnskapsbasert praksis (KBP) i helsetjenesten er både en nasjonal og internasjonal prioritering. Å utøve 
kunnskapsbasert praksis er å ta faglige avgjørelser basert på systematisk innhentet forskningsbasert 
kunnskap, erfaringsbasert kunnskap og pasientens ønsker og behov i den gitte situasjonen. Studier viser at 
30-40 prosent av pasientene ikke får behandling i henhold til vitenskapelig dokumentasjon og at 20-25 
prosent av all behandling er unødvendig, eller kan være skadelig.  Helsearbeidere bruker i liten grad 
forskning som grunnlag for sin fagutøvelse og praksis kan ofte ha uheldig variasjon.
 
Målet med seminaret er å gi en innføring i hva kunnskapsbasert praksis er og hvilke hjelpemidler det finnes 
for å kunne arbeide kunnskapsbasert.

Etiske dilemmaer – hverdagen i helsevesenet
Ofte opplever helsearbeidere situasjoner hvor verken behandling eller utfallet er gitt. Vi arbeider med 
mennesker og i mange situasjoner vil etiske refleksjoner danne grunnlaget for hvilke valg som gjøres. 
Dette er ikke enkelt, og kan i mange tilfeller resultere i usikkerhet og uenighet, kanskje pga uavklarte 
ansvarsforhold.
Vi ønsker å diskutere ulike situasjoner som kan utløse etiske dilemmaer.
Tenk gjennom situasjoner i egen yrkeshverdag, ta med deg situasjoner som kan belyses og diskuteres i 
plenum.



UTEN KUNNSKAP

MED KUNNSKAP

program

Kunnskapsbasert praksis – Nyttig kunnskap for den faglig bevisste helsearbeider
v/ Professor Monica Wammen Nortvedt, Bergen

08.30 – 11.30	 Innføring i kunnskapsbasert praksis
		  • Hva baserer vi våre avgjørelser på?
		  • Hva er evidensbasert praksis?
		  • Trenger vi det?
		  • Forholdet mellom erfaring og ny kunnskap
		  • Trinnene i kunnskapsbasert praksis
		  • Hvordan praktisere dette? Hindringer?

11.30 – 12.30	 Lunsj

Etiske dilemmaer i helsevesenet v/ klinikksjef Jørgen Hansen og 
overlege Sven Håkon Urving

12.30 – 14.30	 Kort om Klinisk Etikkomitè (KEK).
		  Gjennomgang av Retningslinjene for Livsforlengende behandling. 
		  Presisering av krav, sentrale begreper og definisjoner når man skal gjøre
 		  vurderinger i forhold til å starte eller avslutte nytteløs livsforlengende 
		  behandling.
		  v/ Jørgen Hansen

		  Når avslutte behandling? HLR minus, hvem har ansvar, hvem tar ansvar? 	

		  Faglig forsvarlighet vs. stort arbeidspress.
		  v/ Sven Håkon Urving

14.45 – 15.30	 Religiøse og kulturelle utfordringer i medisinsk behandling.
		  V/ Sven Håkon Urving

		  Jehova’s Vitner’s  rett til å nekte å motta blodtransfusjoner. 
		  Innlegg v/ Arild Djupvik og Bjørn Asbjørn Lund

Spørsmål fra salen / diskusjon taes inn i forbindelse med hvert tema.

TIRSDAG 2. OG ONSDAG 3. MARS 2010 (2 LIKE DAGER)



påmelding                    

“Fagdag om kunnskapsbasert praksis og om etiske dilemmaer”
  Tirsdag 2. eller onsdag 3. mars 

Påmeldingsfrist: . 22 februar 2010

Elektronisk påmelding på:
www.nlsh.no/kurs

Problemer med påmelding - kontakt: 
Odd Leithe på tlf. 7550 1100 
eller på e-post: ole@nlsh.no

Kursavgift:	
Kr	  600,- ink. lunsj og kaffe/te

Seksjon for kunnskapsbygging dekker 
kursavgift for ansatte i NLSH

Kontaktperson:
Nora Frydendal Hoem, tlf. 7550 1105

Velkommen til fagdag


